



Julebrev fra skolen d. 21.12.22

Kære alle,

Hermed årets sidste Kontornyt. Jeg vil først og fremmest sige stort tak til alle for samarbejdet i 2022.

Juleafslutning d. 21.12

Vi har i dag holdt juleafslutning på skolen. Vi startede som altid dagen med morgensamling, hvor vi sang en julesang og så en stopmotion-video, som nogle elever fra 6.-7. klasse havde lavet i trivselsemneugen - hvor var det godt lavet! Efterfølgende var vi til julegudstjeneste sammen med Børnehuset, og hvor var det skønt igen at kunne være samlet og synge julen ind. Dagen blev rundet af med julehygge og røverhistorier i alle klasser, og det var nogle smilende og forventningsfulde børn, vi kl. 12 sendte på juleferie.

Året 2022 på Langsø Friskole

Jeg glæder mig over året, der er gået, når jeg ser tilbage på 2022 på Langsø Friskole.

Skoleåret 22/23 har allerede budt på mange gode begivenheder.

Hele skolen har været på lejrtur til Lejrgården, vi har holdt idrætsemneuge, teater- og trivselsemneuge, og der har været mange gode ture ud af huset. Efteråret har blandt andet budt på besøg på Naturvidenskabernes Hus, biograftur, tur til Hobro Friskole for at se

forestillinger og vores egen skolefest med 8.-9. klasses teaterforestilling, som igen i år var rigtig flot. Ud over alle de særlige uger og dage er dagligdagen heldigvis også værd at nævne. Der bliver knoklet rundt om i klasselokalerne, og vi bliver ved med at øve os på at være en del af et stort fællesskab og passe på hinanden alle sammen.

Derudover har vi, som I ved, fået etableret et elevråd bestående af seks elever fra 4.-9. klasse. Elevrådet har blandt andet sat gang i følgende arbejde:

- De har sørget for, at alle elever kan sidde på en pude til morgensamling, når der er koldt i salen
- De er ved at undersøge, hvordan alle børn på skolen kan få de bedste frikvarterer - blandt andet ved at sikre så gode regler som muligt for brug af multibanen
- De har samlet penge ind ved at sælge kage og sodavand til skolefest og er ved at finde ud af, hvad de skal bruges på
- De arbejder på at lave en video om at være elev på Langsø Friskole

Der er også sket mange andre gode ting på skolen. Bibi og Lasse er i dette skoleår startet som lærere på Langsø Friskole, og det har både været spændende og givende at byde velkommen til dem. Jeg håber, alle forældre efterhånden har fået ansigt på alle lærerne på skolen, og ellers er I som altid velkomne til at deltage i morgensamlinger eller skoledage løbende, når I får lyst.





Desværre har 2022 også medført, at vi har været nødsaget til at indstille skolebussens kørsel. Det betyder, at Richard i dag har haft sidste dag på Langsø Friskole, og i den forbindelse vil jeg sige stort tak til Richard for den store betydning, han har haft gennem årene for både børn, forældre og personale.

Kontornyt skifter navn og hyppighed

I det nye år vil jeg ikke længere sende Kontornyt ud hver fredag. Jeg vil i stedet sende et nyhedsbrev ud i udgangen af hver måned. Der vil fortsat være informationer om stort og småt og fremtidige arrangementer vil altid kunne findes i nyhedsbrevet. Jeg håber, alle vil læse med én gang om måneden og holde sig opdaterede på børnenes skolegang. Hvis I løbende mangler information, kan I finde beskeder fra lærerne på klassesider og lektiesider og kigge på årskalenderen under "Om skolen" på hjemmesiden.

Kommende elever til skoleåret 23/24

Vi har nu i samarbejde med Nicolaj og Børnehuset fået strikket et rigtig godt førskoleforløb sammen. Jeg er sikker på, at vores tætte samarbejde mellem Børnehus og skole bidrager til en tryk overgang fra børnehave til skole. Vi har stadig plads til flere elever i kommende 0. klasse, så hvis I kender nogen, der er i tvivl om deres fremtidige skolevalg, må I hjertens gerne sende dem vores vej. Jeg byder gerne på en rundvisning, en kop kaffe og en snak om, hvad Langsø Friskole er for en størrelse. Jeg

kan som altid kontaktes på SMS eller opkald på tlf. 22 33 80 53.

Kære forældre - vil I hjælpe os?

Alle børn har i dag fået et julebrev fra bestyrelsen med hjem, som jeg vil opfordre jer til at få læst. Det kan også findes på hjemmesiden under "Nyheder". Det er blandt andet nu blevet endeligt, at vi i starten af det nye år får etableret et splinternyt fysik/kemi-lokale - det har vi glædet os til længe! Det betyder først og fremmest, at forberedelserne så småt vil være i gang, når børnene møder ind igen på den anden side af juleferien. Der kan altså være perioder med mere eller mindre byggerod, indtil vi er endeligt på plads. Dernæst betyder det, at vi i den grad har brug for hjælp fra jer forældre. D. 3., 4., og 5. januar vil klargøringen af lokalet gå i gang, og her er alle hænder en stor hjælp. Der skal primært flyttes møbler og skrues ting ned af væggene. Senere i processen har vi brug for hjælp til at male og få løst andre håndværksmæssige opgaver. Hvis I har mulighed for at hjælpe d. 3.-5. januar eller ved, at I har nogle kompetencer, I gerne vil byde ind med senere, må I meget gerne kontakte Julie Hammer på tlf. 60 15 20 65. I må også gerne bare dukke op på skolen mellem kl. 19 og 21 d. 3.-5. januar, hvis I får et hul i kalenderen.

Kommende arrangementer:

22.12-03.01: Juleferie. SFO åben ved tilmelding

04.01: Første skoledag efter juleferien

05.01: Skole-hjem-samtaler i 0.-1. klasse





- 09.01: Skole-hjem-samtaler i 2.-3. klasse
10.01: Skole-hjem-samtaler i 2.-3. klasse
10.-12.01: Skole-hjem-samtaler i 4.-5. klasse
17.01: Skole-hjem-samtaler i 6.-7. klasse
18.01: Skole-hjem-samtaler i 6.-7. klasse
(Bemærk at dagene i 6.-7. klasse er ændret til d. 17. og 18.01. Tider meldes ud efter ferien)
24.01: Skole-hjem-samtaler i 8.-9. klasse

GLÆDELIG JUL

Jeg ønsker jer alle en rigtig glædelig jul og et godt nytår. Jeg håber, I vil passe på hinanden hen over jul og nytår, og jeg håber også, at I vil være med til at sørge for, at vores fine skole og Børnehus klarer sig godt igennem årsskiftet. Hvis I i løbet af ferien lægger vejen forbi og opdager, at noget ikke er, som det skal være, må I meget gerne ringe til mig.

RIGTIG god og velfortjent juleferie til store og små.

/Karoline

